АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                        РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 06.09.2017г.                                                                                                        № 701
г. Рузаевка

О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия
В целях реализации Государственной программы Республики Мордовия "Юстиция и профилактика правонарушений на 2014-2019 годы", утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 сентября 2013 года №385 и муниципальной программы Рузаевского муниципального района "Комплексная программа по усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений" на 2016-2019 годы, утвержденной постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 30 ноября 2015 года № 1648,  Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.   Признать утратившими силу:

- постановление Главы  администрации Рузаевского муниципального района  от 06.02.2006 года №10  «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории  муниципального образования Рузаевка»;
- постановление администрации Рузаевского муниципального района  от 15.10.2009 года №1701 «О внесении изменения в постановление Главы администрации МО Рузаевка»;

- постановление администрации Рузаевского муниципального района  от 09.04.2012 года №504 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии  при администрации Рузаевского муниципального района по профилактике правонарушений на территории района»;

- постановление администрации Рузаевского муниципального района  от 06.08.2013 года №1295 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при администрации Рузаевского муниципального района по профилактике правонарушений на территории района, утвержденный постановлением Главы администрации МО Рузаевка от 06.02.06г. №10»;
- постановление администрации Рузаевского муниципального района  от 13.10.2015 года №1411 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при администрации Рузаевского муниципального района по профилактике правонарушений на территории района, утвержденный постановлением Главы администрации МО Рузаевка от 06.02.06г. №10»;

- постановление администрации Рузаевского муниципального района  от 17.02.2017 года №79 «О внесении изменений в состав межведомственной комиссии при администрации Рузаевского муниципального района по профилактике правонарушений на территории района, утвержденный постановлением Главы администрации МО Рузаевка от 06.02.06г. №10»;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Рузаевского

муниципального района

            В.Ю. Кормилицын

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Рузаевского муниципального района
от 06.09.2017 г. № 701
Состав межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений в Рузаевском муниципальном районе
Республики Мордовия

Рогов Евгений Владимирович – заместитель Главы Рузаевского муниципального района – начальник отдела общественной безопасности, председатель комиссии;

Репин Александр Владимирович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Рычов Андрей Андреевич – главный специалист - секретарь административной комиссии Рузаевского муниципального района, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:

Бочкин Александр Петрович - начальник филиала по Рузаевскому МР ФКУ УИИ УФСИН России по РМ (по согласованию);

Лушенков Евгений Александрович – заведующий спортивными сооружениями муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта» Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Лушенкова Светлана Николаевна  - заместитель начальника отдела молодежных программ и патриотического воспитания муниципального автономного учреждения «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Немудрякина Елена Анатольевна – начальник отдела содействия Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Рузаевского муниципального района;

Овчинникова Диана Владимировна - методист муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» Рузаевского муниципального района (по согласованию);

Палицын Виталий Геннадьевич – начальник отделения охраны общественного порядка Рузаевского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);

Федоров Александр Сергеевич – заместитель начальника управления культуры администрации Рузаевского муниципального района.

                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Рузаевского муниципального района

                                                                     от 06.09.2017 г. № 701
Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Рузаевском муниципальном районе

 Республики Мордовия

1.Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия (далее - Комиссия) образована постановлением администрации Рузаевского муниципального района.

2.Комиссия создана в целях создания единой системы профилактики правонарушений на территории Рузаевского муниципального района, активизации участия улучшения координации деятельности органов системы профилактики правонарушений, вовлечения в предупреждение правонарушений всех субъектов профилактики правонарушений.

3.В  своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, настоящим Положением.

4.Основными задачами Комиссии являются:

а)координация деятельности субъектов профилактики правонарушений;
б)содействие снижению уровня преступности на территории Рузаевского
муниципального района;

в)воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью,  безнадзорностью,   беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией, ресоциализацией лиц, освободившихся из мест лишения свободы;

г)активизация участия и улучшения координации деятельности органов местного самоуправления в предупреждении правонарушений;

д)вовлечение в предупреждение правонарушений предприятий, учреждений,
организаций всех форм собственности, а также общественных организаций.

5.К полномочиям Комиссии относятся:

а)проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на    территории Рузаевского муниципального района    с    последующей    выработкой    рекомендаций    субъектам профилактики;

б)предоставление органам местного самоуправления информации о состоянии профилактической деятельности, внесение предложений по повышению ее эффективности;

в)укрепление взаимодействия и налаживание тесного сотрудничества с населением;

г)организация заслушивания руководителей субъектов профилактики по вопросам предупреждения   правонарушении,   устранения   причин   и   условий,   способствующих   их совершению;

д)выработка предложений по предупреждению и пресечению правонарушений на территории  Рузаевского муниципального района;

е)осуществление комплексного анализа криминальной ситуации, складывающейся на территории Рузаевского муниципального района;

6.
Комиссия имеет право:

а)запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного самоуправления и субъектов профилактики правонарушений материалы и информацию, необходимую для работы  Комиссии,  а также  обращаться  в  территориальные  органы  федеральных  органов исполнительной власти и организации различных организационно-правовых форм за оказанием содействия в представлении указанной информации;

б)вносить предложения об организации проведения специальных мероприятий по усилению регулирования и контроля в сфере профилактики правонарушений на территории Рузаевского муниципального района;

в)образовывать рабочие группы из числа специалистов по направлениям деятельности комиссии;

г)заслушивать на своих заседаниях информацию соответствующих должностных лиц субъектов профилактики правонарушений по вопросам, связанным с деятельностью Комиссии;

д)сообщать и представлять в Главе района и Совету депутатов Рузаевского

муниципального района информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию;

е)вносить в установленном порядке Главе района и Совету депутатов Рузаевского муниципального района предложения для подготовки проектов нормативных правовых актов, по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

7.Состав Комиссии формируется и изменяется постановлением  администрации Рузаевского муниципального района.

8.Председатель Комиссии и иные лица, входящие в состав Комиссии, осуществляют свою деятельность на общественных началах.

9.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

10.Решение Комиссии по всем вопросам считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. Голосование проводится открыто. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя является решающим. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель комиссии или его  заместитель.  Решения Комиссии утверждаются Главой Рузаевского муниципального района и направляются для исполнения субъектам профилактики правонарушений.

11.Комиссия информирует Главу Рузаевского муниципального района и Совет депутатов Рузаевского муниципального   района   о   ходе    выполнения   Комплексной    программы   профилактики правонарушений Рузаевского муниципального района.